ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА
№ 16/04-15а

"06" октября 2015 г.                                                                                                            г. Киров

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе: Председателя Комиссии – и.о. руководителя управления <> Членов
Комиссии – <><> секретарь- <> – специалист отдела ФРиР Кировского УФАС
России;

В отсутствие:

заявителя: физического лица <>

ответчика: СПАО «Ресо-Гарантия»;

рассмотрев дело № 16/04-15а, возбужденное по заявлению  физического лица  по
признакам нарушения СПАО «РЕСО-Гарантия» пункта 10 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 16/04-15а определением назначено на 06.10.2015 г.

Лица, участвующие в деле, явку не обеспечили. СПАО «РЕСО-Гарантия» документы
в обоснование своей позиции по делу не представило.

Учитывая изложенное, Комиссия, решила отложить рассмотрение дела для
предоставления ответчиком письменной позиции по  делу, которая может иметь
значение для рассмотрения дела № 16/04-15а.

В соответствии со ст. 47 Федерального Закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела № 16/04-

15а.
2.Назначить рассмотрение дела № 16/04-15а на 29 октября  2015 года в 10 часов 30
минут по адресу: г. Киров, ул. К.Либкнехта, 55, вход со двора, каб. 5.

3.СПАО «РЕСО-Гарантия» представить в срок до 27.10.2015 г. в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Кировской области документы в
обоснование своей позиции по делу.

4.Явка СПАО «РЕСО-Гарантия», в действиях которого содержатся признаки
нарушения антимонопольного законодательства, или представителя с
надлежащим образом оформленными полномочиями для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», обязательна.

5. Явка заявителя обязательна.

Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться после поступления ходатайства в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской области (ул.
К.Либкнехта, 55, г. Киров), контактный телефон 38-14-23. Ходатайство об ознакомлении
с материалами дела подается   в письменном виде.

В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно
или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами,
оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно
представление в антимонопольный орган заведомо недостоверных сведений
(информации) – влечет наложение административного штрафа на должностных лиц -
от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч
до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии                                                                                        <>

Члены Комиссии                                                                                                    <>

                                                                                                                        <>

	ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 16/04-15а
	1.Отложить рассмотрение дела № 16/04-15а.